
e-mail:

Data e fillimit me 

implementimin e 

projektit

Data e përfundimit të 

projektit

Shuma e 

përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar ose 

buxhetor

SPORT DHE REKREACION Shenja e programit 

buxhetor/qeveritar LA

Qëllime të 

nënprogramit 

zhvillimor 

(identifikimi i 

qëllimeve që do të 

arrihen me 

realizimin e 

nënprogramit 

zhvillimor)

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Rekonstruimin e objekteve sportive Shenja e nënprogramit zhvillimor LAA

Person për kontakt Emin Nasufi

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

Funksioni: udhëheqës sektori
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 

planifikuara / efekte

Rinia dhe Sporti  kanë rol kryesor në zhvillimin dhe avansimin e shoqëris poashtu  kanë ndikim të  madh ne jetën dhe përditshmërinë e 

qytetarëve. përmes sportit afirmohet shoqëria ne nivele lokale, republikane dhe më gjërë. Me këtë plan zhvillimore do të kontribojm në 

përmisimin e objekteve të sportit në Komunën e kërcoves dhe përmisimin e kushteve për sport të të gjitha kategorive pa dallim moshe dhe 

gjinie.

  - zhvillimin e sportit

22,000,000.00

Aktivitete të 

planifikuara

 - objekte te sportit modern

 - permisimn e kushteve per sport

2022

2024

investim ne sport

pergadituja e specifikacionit

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publike

DIP

Komuna e Kercoves

Rreziqe dhe 

supozime



Data e përgatitjes së 

dokumentacionit 

projektues

2022 2023 2024 2025

Indikatorë
      6,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

HF=Hulumtim fizibilitar

2021

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim) HPF=Hulumtim para fizibilitar



Statusi i 

financimit*

Shuma e 

përgjithshme e 

projektit në 

MKD

Harxhuar në 

pajtim me 

31/12/2021

Shpenzime të 

parapara për 

2022

2023 2024 2025 Pas vitit 2025

2 3 4 5 6 7 8 9

KS

 22,000,000.00  6,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burime tjera të financimit ***

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

Të ardhura nga organet 

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të përgjithshme

Institucione financiare të 

huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se kontrata ende nuk 

është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore

TVSH


